
令和２年８月号 

発行所 （公財）茨城県生活衛生営業指導センター 

    電 話 029-225-6603 

   ＦＡＸ 029-225-6638 

 

 

１ 日本政策金融公庫日立支店 

着任のごあいさつ 

 

株式会社日本政策金融公庫日立支店 

支店長兼国民生活事業統轄 林 弘二 

 

生活衛生関係営業の皆さまには、日頃より日本公庫の業務につきまして、格

別のご理解とご協力賜り厚く御礼申しあげます。また、皆さまが業界の振興発

展と経営の合理化、そして衛生水準の向上はもとより、地域社会の発展のため、

ご尽力されていることに深く敬意を表する次第でございます。 

 私はこのたび７月１日付の人事異動により、岐阜支店から着任いたしました。

茨城県での勤務は初めてとなりますが、前任の髙石と変わらず引き続きご支援賜りますようお願い

いたします。 

 現在新型コロナウィルス感染症が日本全国で猛威を振るっています。一時期は減少していた新規

感染者は再び増加傾向に転じており、独自の緊急事態宣言を発出する自治体も出てくるなど、非常

に厳しい状況が続いております。特に生活衛生関係営業の皆さまにおかれましては売上の減少や感

染防止への取組など、取り巻く環境はかつてないほどの厳しい状況下におありかと存じます。 

 そのような中、今後もより多くの皆さまのお役に立てるよう、新型コロナ感染症特別貸付などに

よる金融面での速やかな支援はもとより、経営課題解決に向けた情報発信を行い、各組合や生活衛

生営業指導センターの皆さまと連携を図りながら生活衛生業界全体の活性化に向けて取り組んで

まいりますので、今後ともよろしくお願い申しあげます。 

 結びに、皆さまの一層のご発展とご繁栄を祈念いたしまして、着任のごあいさつといたします。 

 



 ２ 令和２年度役員について 

   （公財）茨城県生活衛生営業指導センター役員名簿 

                          

令和２年６月２５日現在 

役 職 氏 名 所 属・職 名 

理事長 二川 哲男 茨城県美容業生活衛生同業組合理事長 

副理事長 寺内 龍地 茨城県興行生活衛生同業組合理事長 

副理事長   阿部 謙二 茨城県麺類業生活衛生同業組合理事長 

副理事長 中島 正道 茨城県中華料理生活衛生同業組合理事長 

専務理事 櫻井さつき  （公財）茨城県生活衛生営業指導センター経営指導員 

理 事 茅根甲子男 茨城県理容生活衛生同業組合理事長 

理 事 川﨑 徹 茨城県クリーニング生活衛生同業組合理事長 

理 事 内田 泰男 茨城県食肉生活衛生同業組合理事長 

理 事 吉岡 昭文 茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合理事長 

理 事 小倉 三雄 茨城県すし商生活衛生同業組合理事長 

理 事 堀越 恒夫 茨城県料理飲食業生活衛生同業組合理事長 

監 事 椎名二三夫 茨城県理容生活衛生同業組合副理事長 

監 事 川崎 洋 茨城県ホテル旅館生活衛生同業組合副理事長 

※任期は令和３年度定時評議員会終結時 

 

 

 

 

 

 



３ 各種行事日程について 

 

〇 経営特別相談員研修会 

     １ 日 時  令和２年９月１５日（火）午後１時３０分～午後４時３０分 

 

２ 場 所  三の丸ホテル ３階 ジェンティール 

                  水戸市三の丸２－１－１ 

                  電話０２９（２２１）３０１１ 

 

 〇 令和 2年度クリーニング師研修 

 

地区名 日  時 場     所 対 象 者 定 員 

水 戸 

９月１３日（日） 

午後 1時～５時 

 

茨城県立健康プラザ 

水戸市笠原町９９３－２ 

中央・ひたちなか・日立・

水戸市保健所管内該当

者 

 

５０人 

１０月２６日（月） 

午後 1時～５時 

 

５０人 

筑 西 
９月２８日（月） 

午後 1時～５時 

茨城県筑西合同庁舎 

筑西市二木成６１５ 

筑西・古河・つくば保健

所管内該当者 

 

４０人 

土 浦 
１０月 １日（木） 

午後 1時～５時 

霞ヶ浦環境科学センター 

土浦市沖宿町１８５３ 

潮来・竜ヶ崎・土浦保健

所管内該当者 

 

４０人 

 

    〇 令和 2年度クリーニング業務従事者講習 

 

地区名 日  時 場     所 対 象 者 定員 

水 戸 
１１月１６日（月） 

午後 1時～4時 30分 

茨城県立健康プラザ 

水戸市笠原町９９３－２ 

中央・ひたちなか・日立・

筑西・水戸市保健所管

内該当者 

 

５０人 

土 浦 

１１月２０日（金） 

午後 1時～4時 30分 

霞ヶ浦環境科学センタ

ー 

土浦市沖宿町１８５３ 

潮来・竜ヶ崎・土浦・つく

ば・古河保健所管内該

当者 

 

４０人 

 

＊ クリーニング師研修、クリーニング業務従事者講習につきましては、新型コロナウイルス感染症予

防のため定員になり次第締め切らせていただきます。 

ご迷惑をおかけいたしますが、別会場又は次年度の受講をお願いいたします。 

 


